
Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen  |  Telefon: 55 23 80 00  
Organisasjonsnr: 971 203 420  |  E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no  |  Internett: www.fiskeridir.no

Fiskeridirektoratets innsigelse til planforslag - Høring og offentlig 
ettersyn - Kommuneplanens arealdel 2023-2035 - Meløy kommune   

Fiskeridirektoratet viser til brev fra Meløy kommune datert 06.07.2023 og uttalelsesfrist 
01.09.2023, samt samordningen av statlige innsigelser.  
 
Fiskeridirektoratet fremmer innsigelse til: 

- Manglende avsetting av fiskeplasser for reketrål og snurrevad, og 
låssettingsplasser, til underformål «fiske», og bestemmelser til underformålet. 

- Avsetting av areal til akvakultur ved Møllneset (AKV9) av hensyn til rekefelt. 
 
Vi fraråder: 

- Videreføring av areal for akvakultur som ikke er i henhold til etablerte anleggs 
faktiske plassering iht. akvakulturregisteret. 

 
Fiskeridirektoratet vurderer at planforslaget som er på høring kommer i konflikt med 
fiskeriinteresser som er av nasjonal eller vesentlig regional betydning, jamfør plan- og 
bygningsloven § 5-4 og rundskriv H-2/14. 
 
Fiskeridirektoratets rolle i planarbeid  
Fiskeridirektoratet har som formål å fremme lønnsom og verdiskapende næringsaktivitet 
gjennom bærekraftig og brukerrettet forvaltning av marine ressurser og marint miljø. 
Samfunnsoppdraget overlapper i stor grad med FNs bærekraftmål nummer 14 «Bevare og 
bruke havet og de marine ressursene på en måte som fremmer bærekraftig utvikling». Vi 
skal ivareta fiskeri- og havbruksnæringens interesser i planarbeid. 
 
Fiskeridirektoratet uttalte seg til varsel om oppstart av planarbeidet og høring av planprogram 
i brev datert 11.05.2022.  
 
Vurdering av planforslaget 
Det er et nasjonalt mål å legge til rette for økt verdiskaping og arbeidsplasser basert på 
havets ressurser. Ivaretakelse av fiskerinæringen er naturligvis viktig i denne sammenheng, 
på samme måte som den er viktig i et regionalt og mer lokalt perspektiv. Kunnskap om 
bruks- og ressursområder for fiskerinæringen er av stor betydning. Fiskeridirektoratet har 
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også ansvar for å ivareta de samiske fiskeriinteressene. Med samiske fiskeriinteresser 
mener vi tradisjonell samisk fiskeri- og fangstaktivitet etter viltlevende marine ressurser i 
henhold til havressurslova. Det foreligger ingen særskilte registreringer eller kartlegging av 
samiske fiskeriinteresser i området. Utøvelsen av det samiske yrkesfisket foregår oftest i de 
samme områdene som annet fiskeri, og inngår dermed i vurderingen vi gjør av 
fiskeriinteressene generelt. 
 
Våre kystnære fiskeridata i kommunen er av eldre dato, men Fiskeridirektoratet har tilgang 
på sporingsdata og historikk for faststående bruk i området, og vi ser at sporingsdataene i 
stor grad stemmer med de kartlagte fiskeplassene tilgjengelig i vår kartløsning, Yggdrasil. 
For mindre fiskefartøy er det ikke krav om posisjonsrapportering, og kravene til rapportering 
av fastståendebruk er avgrenset. Fiskeriaktiviteten kan med andre ord være høyere enn det 
som framkommer av tilgjengelige data. God involvering av fiskerinæringen er viktig i arbeidet 
med kommuneplaner. Fiskeområdene i kommunen benyttes også av fiskere fra andre 
regioner. Således har fiskeområdene og fiskerihavnene og -mottakene betydning i et 
regionalt og nasjonalt perspektiv. 
 
Fiskeridirektoratet viser til vår ovennevnte uttalelse til varsel om oppstart av planarbeidet. I 
uttalelsen har vi både generelle innspill til planarbeidet, samt en rekke konkrete innspill til 
kommuneplanens arealdel for Meløy kommune. Vi viste også til vårt kartverktøy med 
kystnære fiskeridata og data for akvakulturnæringen. Målet er at viktige gyte- og 
oppvekstområder, kaste- og låssettingsplasser, bruksområder og naturmangfold beskyttes 
mot tiltak som kan være skadelig for egenskapene til og bruken av disse områdene. Samt at 
det blir gjort reelle interesseavveininger og at det sikres og tilrettelegges areal for utvikling og 
vekst av akvakulturnæringen. 
 
Fiskeridirektoratet har vurdert planforslaget som foreligger. Generelt er 
akvakulturinteressene godt ivaretatt gjennom planforslaget. Det foreslås to nye områder for 
akvakultur og noe reduksjon av eksisterende akvakulturområder. Fiskeriinteressene er en 
videreføring av eksisterende plan fra 2013. De områdene som er avsatt med underformål 
«fiske» er Fiskeridirektoratets kartlegging av gyteområder. Fiskerienes bruksinteresser 
fremkommer ikke spesifikt i planforslaget, men er underlagt hovedformålet «bruk og vern av 
sjø og vassdrag med tilhørende strandsone». De viktigste og mest sårbare fiskeplassene bør 
etter vår vurdering fremkomme i planen med underformål «Fiske». Det er særlig 
fiskeplassene for aktive redskap og låssetting som er sårbare for andre tiltak. Dersom 
fortøyninger, ledninger eller andre tiltak legges til slike områder vil disse fiskeriene fortrenges 
fra området. 
 
Planen er en videreførelse av gjeldende arealplan som ble vedtatt i desember 2013 og 
Fiskeridirektoratet fremmet ikke innsigelse til planen ved høring og offentlig ettersyn av 
planen. Selv om det er gått mindre enn 10 år siden sist vi hadde anledning å fremme 
innsigelse til planen, er kunnskapsgrunnlaget vesentlig endret siden den gang. Regjeringen 
har publisert forventningsdokument for planlegging1 og veileder for planlegging i sjø2 siden 
den gang. Våre data i vår karttjeneste er et kunnskapsgrunnlag for blant annet kommunal 
planlegging, og er ikke juridisk bindende for bruk av et areal. Dersom viktige arealer for 
fiskeriene skal sikres tilstrekkelig mot andre tiltak som kan forringe bruken av disse 
områdene må de tydelig fremkomme i kommuneplanens arealdel med tilhørende 
bestemmelser. 

 
1 Kommunal- og distriktsdepartementet. «Nasjonale forventninger til regional og kommunal  
planlegging 2023-2027» (20.06.2023: 36 s Nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging 2023–2027 - regjeringen.no 
2 Kommunal- og distriktsdepartementet. «Planlegging i sjøområdene, veileder» (22.05.2020): 111 s  
Planlegging i sjøområdene - regjeringen.no 

https://portal.fiskeridir.no/portal/apps/webappviewer/index.html?id=4b22481a36c14dbca4e4def930647924
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/planlegging-i-sjoomradene/id2700314/?ch=1
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Fiskeriinteresser 
Underformål «fiske» (enbruks fiske) - Innsigelse  
De arealer som er avsatt med underformål «fiske» i planforslaget er en videreføring av 
arealer fra tidligere plan. Det er imidlertid flere viktige fiskeplasser i vår kartløsning som ikke 
er avsatt til enbruks fiske. 
 
Fiske kan i mange tilfeller kombineres med annen type arealbruk, men i enkelte sjøområder 
kan faste installasjoner som f.eks. flytebrygger, sjøkabler, akvakulturanlegg og 
fortøyningssystem være til hinder for utøvelse av fiske. Konfliktpotensialet med annen 
arealbruk må derfor vurderes på bakgrunn av hvilken type fiskeri som foregår i området. 
 
Ifølge veileder for planlegging i sjøområdene, utgitt av kommunal- og 
moderniseringsdepartementet i 2020, bør fiskefelt for aktive redskap som er i regelmessig 
bruk av yrkesfiskere som hovedregel settes av til arealformål fiske, slik at denne arealbruken 
gis prioritet her. Områder for passive redskap kan være store i utstrekning, de kan la seg 
kombinere med annen arealbruk, og kan dermed oftere inngå i hovedformålet. Veilederen 
anbefaler også at låssettingsplasser bør avsettes med arealformål fiske med en 
bestemmelse om at området brukes til låssetting. 
 
Reketrål og snurrevad er eksempler på aktive bunnberørende redskaper. Bruk av slike 
redskaper krever at vannoverflaten, vannsøylen og sjøbunnen er fri for fysiske hindringer. 
Dette er et hensyn som det er viktig for Fiskeridirektoratet at sikres i arealplanleggingen. 
 
Låssettingsplasser er områder der fiskere i en avgrenset tidsperiode fortøyer nøter/merder 
for mellomlagring av fangst fra notfiske på pelagiske arter. Formålet kan være både å gjøre 
fisken åtefri, og å mellomlagre den i påvente av senere opptak. En låssettingsplass må først 
og fremt gi tilstrekkelig vern mot vær, vind og strøm. I tillegg er stabil gjennomstrømming av 
friskt sjøvann viktig. Låssetting krever mulighet for oppankring av not/merd. Annen bruk av 
arealet er utelukket når låssettingen pågår. Fiske kan erfaringsvis variere mye fra år til år 
med tanke på hvor fisket foregår. Selv om en låssettingsplass ikke har vært benyttet på noen 
år, kan dette endres som følge av fiskens vandringsmønster. Det er viktig at 
låssettingsplasser beskyttes både mot fysiske installasjoner i sjøen og tiltak på land som kan 
ha negative virkninger ut i sjø. 
 
I kommunen er det kartlagt 14 rekefelt. Nordøst i kommunen, på grensen mot Gildeskål er 
det kartlagt en fiskeplass hvor det fiskes med snurrevad, og det er kartlagt 26 
låssettingsplasser hvorav 23 ikke ligger innenfor areal er avsatt til fiske (figur 1). 
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Figur 1. Rekefelt, fiskeplasser for aktive redskap og låssettingsplasser i Meløy kommune. 

Fiskeridirektoratet ber kommunen avsette de omtalte fiskeplassene for reketrål og snurrevad, 
og låssettingsplassene, til underformål «fiske», og knytte følgende bestemmelse til 
underformålet:  

- I fiskeområdene har fiske prioritet. I områdene er det ikke tillatt med tiltak som hindrer 
eller er til ulempe for fiske, herunder kabler, rør, flytebrygger, plassering av anlegg, 
fortøyningsinnretninger og dumping.  

 
Det er knyttet innsigelse til dette punktet. 
 
Gytefelt og gyteområder  
Gytefelt kan påvirkes negativt av tiltak i kystsonen. Slike påvirkninger kan være et resultat av 
akvakulturanlegg, dumping av masser, utfylling og sprenging i eller i nærheten av 
gytefeltene. 
 
De områdene som er avsatt til fiske i kommuneplanen er de områdene Fiskeridirektoratet har 
kartlagt som gyteområder i kommunen. I tillegg til Fiskeridirektoratets kartlegging av 
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gyteområder har også Havforskningsinstituttet kartlagt fem gytefelt for kysttorsk i området.3 
Tre av disse gytefeltene er vurdert til lokalt viktige gytefelt (Storøyflaket, Holandsvika – Kilvik 
og i Glomfjorden), ett er regionalt viktig (ved Reipå) og gytefeltet i Bjærangsfjorden er 
nasjonalt viktig. 
 
Vi vurderer gytefelt av nasjonal og regional verdi å ha stor betydning for ivaretakelsen av 
kysttorsken, men også for fiskeriinteressene i et større perspektiv. Ivaretakelsen av slike 
gytefelt i plansammenheng er derfor av stor betydning for Fiskeridirektoratets saksområde. 
Gytefelt av nasjonal og regional verdi bør sikres i planen. 
 
Registrerte gyteområder/felt kan avsettes som enbruk fiskeområder eller som 
flerbruksområder uten akvakultur. Alternativt kan det registreres som hensynssoner, jamfør 
veilederen «Planlegging i sjøområdene» (KMD 2020). 
 
Dersom gyteområdene/-feltene inngår i hovedformålet «bruk og vern av sjø og vassdrag 
med tilhørende strandsone» eller i flerbruksområder der fiske er kombinert med flere 
underformål, kan en løsning være å legge inn en bestemmelse for disse områdene om at «I 
områdene er det ikke tillatt med tiltak som kan forringe funksjonen områdene har som 
gyteområder (registrert av Fiskeridirektoratet) eller gytefelt (registrert av 
Havforskningsinstituttet) (pbl §§ 11-9 nr. 6 og 11-11 nr. 3)».  
 
Dersom kommunen velger å vise gyteområder/-felt som underformål enbruk fiske, kan en 
aktuell bestemmelse for slike områder være: «Områdene er gyteområder. I områdene er 
fiske prioritert foran annen bruk. Innenfor områdene er det ikke tillatt med tiltak som hindrer 
eller er til ulempe for fiske, eller som kan forringe funksjonen områdene har som 
gyteområder/-felt. (pbl §§ 11-9 nr. 6 og 11-11 nr. 3)».  
 
Dersom kommunen velger en løsning med bruk av hensynssone, kan en retningslinje til 
hensynssone for «naturmiljø – gyteområde/-felt» være: «Sonen er gyteområde/-felt for fisk. 
Hensynet til funksjonen områdene har som gyteområder/-felt skal vektlegges ved behandling 
av søknad om tiltak i sonen. I de tilfellene det vurderes å gi tillatelse til tiltak i sonen, bør det 
vurderes å sette vilkår om at anleggsperioden skal legges utenom gyte- og larveperioden for 
fisken. (pbl § 11-8 bokstav c)». 
 
Natur og miljø  
Vi anbefaler generelt at kommuner som har registreringer i Naturbase av marint 
naturmangfold vurdert som «A-svært viktig» og «B-viktig» i sine områder, synliggjør og tar 
hensyn til disse i kommuneplanen.  
 
Generelt er det viktig at kommunene tar ansvar for å ta vare på viktige naturressurser, 
naturtyper og arter gjennom grundige vurderinger og bruk av hensynssone H560 for bevaring 
av naturmiljø. Slik bidrar man på en god måte til at naturgrunnlag og biologisk mangfold 
sikres og tas vare på for kommende generasjoner.  
 
Kommunen har store skjellsand-, kamskjell- og tareskogforekomster, og bløtbunnsområder. 
Det er også kartlagt lokalt viktige ålegrassamfunn i Vågen på Meløya. Disse forekomstene er 
relativt små, men er en naturtype som ikke er utbredt i regionen. Disse naturtypene kunne 
med fordel burde vært synliggjort i form av hensynssoner. 
 
  

 
3 Havforskningsinstituttet 2013. Kartlegging av gytefelt, Gytefelt for kysttorsk. Rapport: Fisken og havet 
1-2013. 43 s 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/planlegging-i-sjoomradene/id2700314/?ch=1
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Akvakulturinteresser 
Det er et mål å ha en forutsigbar og bærekraftig vekst i oppdrettsnæringen, i tillegg til en 
lønnsom utvikling av oppdrettsnæringen. Framtidig vekst i Nordland vil være viktig for å nå 
de nasjonale målsettingene. Samtidig er det ikke uttrykt at veksten skal gå på bekostning av 
andre interesser. Til sammenligning er det lignende målsettinger for fiskerinæringen som 
nevnt ovenfor. 
 
Kommunen har et stort sjøareal med mange eksisterende lokaliteter for akvakultur. Samlet er 
det i planforslag satt av 13 formålsområder for akvakultur med ulike bestemmelser som 
regulerer bruken. Det var foreslått tre nye områder i sjø for akvakultur, to av disse områdene 
er anbefalt tatt inn i plankartet, og med bestemmelse om at det ikke tillates torskeoppdrett i 
disse akvakulturområdene. Kommunen har i planforslaget tatt ut betydelig med arealer som 
tidligere er planavklart for akvakultur. 
 
Eksisterende lokaliteter 
Flere av områdene avsatt til akvakultur i planen er videreføring fra tidligere plan. Vi har ingen 
merknader til dagens plassering av godkjente anlegg i kommunen, men ber om at planen 
tilpasses slik at anlegg blir liggende i henhold til ny kommuneplan. I planforslaget ligger 
lokalitetene 45073 Frosvika og 28956 Meløysjøen med noen av fortøyningene utenfor 
arealet avsatt til akvakultur og inn i areal for «Bruk og vern av sjø og vassdrag med 
tilhørende strandsone» (BSV3) som ikke tillater akvakultur (figur 2). 
 

 
Figur 2. Lokaliteter som ikke ligger i henhold til kommuneplan. 

Nye lokaliteter 
På bakgrunn av vår generelle kjennskap til fiskeriaktiviteten, kystnære fiskeridata og innspill 
fra fiskarlag, samt sporing og sluttseddeldata har vi vurdert forslaget som foreligger. Det er 
som hovedregel ikke krav om posisjonsrapportering for fartøy mindre enn 11 meter (fram til 
1. juli 2022 var denne grensen 15 meter). Aktiviteten kan med andre ord ha vært høyere enn 
det som kommer fram av dataene. 
 
Tiltak 27 Møllneset (AKV9) - Innsigelse 
Området avsatt til akvakultur (AKV) ligger innenfor et regionalt viktig gytefelt for kysttorsk 
kartlagt av Havforskningsinstituttet (HI). Området overlapper også delvis med et rekefelt. 
Sporingsdata fra området viser et utstrakt rekefiske på rekefeltet, også innenfor det arealet 
som er foreslått avsatt til akvakultur. Langs land utøves et fiske med teiner etter taskekrabbe. 
I AKV-området og områdene rundt fiskes det en del med garn etter sei, torsk, breiflabb og 
hyse. Like nord for AKV-området fiskes det også med flytline etter hovedsakelig sei, og vi ser 
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noen spor etter fiske med juksa/pilk. Langs land utøves et betydelig fiske med teiner etter 
taskekrabbe.  
 
Arealbehovet tilknyttet reketråling er særegent. I utgangspunktet er det ikke tillatt å fiske 
kystnært med trål, men det er gjort unntak for blant annet reketrål. Det er også 
dybdebegrensninger hvor det er tillatt å tråle etter reker. Det er dermed begrenset hvor dette 
fiske kan utøves. Fartøyene kan også ha behov for manøvreringsareal som strekker seg inn 
på grunnere vann enn der selve trålen går. Akvakultur og fiske med aktive redskaper som 
reketrål lar seg ikke kombinere. Fiskeridirektoratet fremmer innsigelse til område AKV9 
Møllneset. 
  
Tiltak 37 Mollvika (AKV1) 
Området avsatt til akvakultur ligger innenfor et regionalt viktig gytefelt for kysttorsk kartlagt av 
HI og overlapper også delvis med gyteområde for torsk kartlagt av Fiskeridirektoratet. Arealet 
overlapper også en viktig skjellsandforekomst. Vi har ikke kartlagt bruksinteresser for 
fiskeriene i området, men vi ser av sporingsdata at det utøves et utstrakt fiske i området, 
også overlappende med akvakulturområdet. Det er et utstrakt fiske med garn etter torsk, 
hyse, rognkjeks, sei, breiflabb, brosme og lange i området. Dette fisket foregår også innenfor 
arealet som skal settes av til akvakultur, men det fremstår som at den viktigste fiskeplassen 
for dette fiskeriet foregår nord for AKV-området. Vi ser også at det foregår en del teinefiske 
langs land etter taskekrabbe. Det foregår også noe fiske med juksa/pilk etter hovedsakelig 
sei og noe fiske med snurpenot etter makrell i området, men dette fisket er foregår 
hovedsakelig utenfor AKV-området.  
 
Etablering av akvakultur i området vil fortrenge fiskeriinteressene i området. Etter vår 
vurdering er imidlertid denne fortrengelsen ikke vesentlig i regional eller nasjonal 
sammenheng. Det utøves tilsvarende fiskeriaktivitet i områdene rundt, og fisket som 
overlappes av AKV-området er dermed ikke unikt for området. 
 
I retningslinje knyttet til området AKV1 Mollvika (tabell 18) står det at arealavgrensningen bør 
vurderes i dialog med Fiskeridirektoratet. Vi gjør oppmerksom på at fylkeskommunen er 
tillatelsesmyndighet i de fleste saker som gjelder lokalitetsklarering/søknad om akvakultur 
etter akvakulturloven, og kan veilede søkere. Fiskeridirektoratet har i disse sakene som 
oppgave å gi en uttalelse til fylkeskommunen. Vi har normalt ikke ressurser til dialog med 
søkere i forkant av innsending av søknad til fylkeskommunen. Vi anbefaler derfor at 
retningslinjen tas ut av plandokumentet.  
  
Andre tiltak 
Det er avsatt 12 nye tiltaksområder som berører sjøområdene. De fleste av disse vil ikke føre 
til vesentlige negative konsekvenser for de interesser Fiskeridirektoratet skal ivareta. Men 
det er en del av tiltakene som planlegges overlappende med viktige naturtyper, gytefelt og i 
nærheten av fiskeplasser. Blant annet ligger tiltak 20 og 21 innenfor et nasjonalt viktig 
gytefelt og begge arealer skal omgjøres til næring. Som avbøtende tiltak vil slike tiltak kreve 
reguleringsplan. Fiskeridirektoratet er en av flere høringsparter når slike planer utformes, og 
bidrar også med nærmere avklaring av tiltak samt detaljer omkring utforming mv. som vedtas 
av øvrige myndigheter etter blant annet forurensningsregelverket og havne- og 
farvannsloven. Fiskeridirektoratet vil her være opptatt av å unngå eller avbøte negative 
konsekvenser for akvakultur, fiskerienes bruksområder og interesser, i tillegg til marint 
biologisk mangfold og ressursområder for fiskeriene. 
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Merknad til bestemmelse 6. 
Bestemmelse 6.3 om «Bruk og vern av vannflate, vannsøyle og bunn» lyder: 
 

«I bestemmelsesområdene #24 – 25, #32 – 33, #63 og #65 – 66 tillates fortøyninger 
for akvakulturanlegg. Øvrig akvakulturanlegg tillates ikke. 
 
For øvrig tillates utlegging av fortøyninger til havbruksnæring. 
 
Fortøyningene må ligge minimum 25 m under gjennomsnittlig havnivå og ikke være til 
hinder for ferdsel og navigasjonsveiledningen i farvannet. I områder der fortøyning må 
ligge grunnere enn 25 m, må fortøyning avklares i forbindelse med lokalitetsavklaring. 
 
Fortøyningene inn mot land må ligge minimum 2 m under laveste lavvann» 

 
Merknad til første og andre avsnitt: 
I første avsnitt brukes begrepet «fortøyninger for akvakulturanlegg», mens i andre avsnitt 
brukes begrepet «fortøyninger til havbruksnæring». Det er uklart for oss både  

- om disse to begrepene fra kommunens side er ment å ha ulik betydning, og  
- hvilken eventuell rettsvirkning som følger andre avsnitt, som ikke allerede følger av 

første avsnitt. 
 
Fiskeridirektoratet anbefaler at begrepet «akvakultur» brukes i planen, da det er det som blir 
brukt i både plan- og bygningsloven og akvakulturloven. 
 
Merknad til tredje avsnitt: 
Dette avsnittet kan være noe uklart når bestemmelsen skal anvendes i forbindelse med 
søknader om akvakulturtillatelse. Tillatelse til akvakultur kan ikke gis i strid med vedtatte 
arealplaner etter plan- og bygningsloven, jamfør akvakulturloven § 15.  
 
Første setning er entydig når det gjelder rettsvirkning; en søknad som omfatter fortøyninger i 
strid med bestemmelsen, vil være i strid med plan. Akvakulturtillatelse kan da ikke gis. 
 
Andre setning er etter vår vurdering ikke en bestemmelse. Setningen inneholder informasjon 
om saksbehandling i tilfeller der en søknad er i motstrid med kravet i første setning. 
Informasjonen er videre noe upresis. «Avklaring i forbindelse med lokalitetsklarering» kan 
være saksbehandling både etter akvakulturloven og etter plan- og bygningsloven. En 
akvakultursøknad som er i strid med kravene i første setning, forutsetter endring av plan eller 
dispensasjon fra plan. Detaljer rundt denne saksgangen er omtalt blant annet i «Ot.prp. nr. 
61 (2004–2005) Om lov om akvakultur (akvakulturloven)» side 68-69. Fiskeridirektoratet 
anbefaler at setningen tas ut av plandokumentet. Eventuell informasjon om saksgangen kan 
flyttes til planbeskrivelsen. 
 
Merknad til 4.5.6 Akvakultur, retningslinje forste avsnitt: 
«For å ta områdene i bruk til akvakultur kreves tillatelse etter akvakulturloven, 
forurensingsloven og dyrevelferdsloven.» 
 
Vi gjør oppmerksom på at det også kreves tillatelse etter havne- og farvannsloven. 
 
Oppsummering 
Fiskeridirektoratet har vurdert planforslaget som foreligger. Fiskeriinteressene i kommunen 
mener vi ikke blir godt nok ivaretatt i planen da viktige fiskeplasser ikke er avsatt til enbruks 
fiske. Generelt er akvakulturinteressene godt ivaretatt gjennom planforslaget. Det foreslås to 
nye områder for akvakultur. De fleste forslagene til nye formål, endringer eller videreføring 
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fra tidligere plan vurderer vi å ikke ha vesentlige konsekvenser for fiskeriinteressene. Det er 
likevel noen forslag som vi har innvendinger mot, som vist i vurderingen over. 
 
Fiskeridirektoratet fremmer innsigelse til: 

- Manglende avsetting av fiskeplasser for reketrål og snurrevad, og låssettingsplasser, 
til underformål «fiske», og bestemmelser til underformålet. 

- Avsetting av areal til akvakultur ved Møllneset (AKV9) av hensyn til rekefelt. 
 
Vi fraråder: 

- Videreføring av areal for akvakultur som ikke er i henhold til etablerte anleggs faktiske 
plassering iht. akvakulturregisteret. 

 
Fiskeridirektoratet ber om at innsigelsene tas til følge og at de frarådingene og merknader vi 
kommer med etterfølges. Innsigelsene og frarådingene er fremmet med bakgrunn i 
Fiskeridirektoratet sitt forvaltningsansvar for de viltlevende marine ressursene og 
fiskerinæringen i området, og direktoratets oppdrag fra regjeringen om å ivareta disse 
interessene i den kommunale planleggingen. 
 
Om videre planprosess  
I samsvar med samordningen av statlige innsigelser, sender Fiskeridirektoratet dette brevet 
til Statsforvalteren i Nordland, med kopi til kommunen.  
 
Fiskeridirektoratet imøteser videre dialog med Statsforvalteren i Nordland og Meløy 
kommune om de delene av planen som vi har fremmet innsigelse til. Vi oppfordrer også 
Meløy kommune til å ta hensyn til våre faglige råd og merknader til de andre delene av 
planforslaget.  
 
Ved videre kontakt i saken, vær vennlig å vise til vårt saksnr. 23/9428 og benytte e-post- 
adressen postmottak@fiskeridir.no.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
konstituert seksjonssjef 
 
Silje Svendsen 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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Mottakerliste: 
Statsforvalteren I Nordland Postboks 1405 8002 Bodø 
 
 
Kopi til: 
Kystverket Postboks 1502 6025 Ålesund 
Mattilsynet Felles postmottak 

Postboks 383 
2381 Brumunddal 

Meløy Kommune Gammelveien 5 8150 Ørnes 
Nord Fiskarlag Konrad Klausens vei 

4D 
8003 Bodø 

Nordland Fylkeskommune Postboks 1485 
Fylkeshuset 

8048 Bodø 

Norges Kystfiskarlag Postboks 97 8380 Ramberg 
Samediggi  Sametinget Ávjovárgeaidnu 50 9730 Karasjok 
Sjømat Norge Postboks 5471 

Majorstua 
0305 Oslo 

 
 
 


